Договор о благотворительном пожертвовании №

г. Санкт-Петербург                                                                                    «___» _______ 20   г.

(Физическое лицо или наименование организации)
  в дальнейшем «Благотворитель» с одной стороны, и   Государственное  бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №72 с углубленным изучением немецкого языка Калининского района Санкт-Петербурга (в                                   дальнейшем - Исполнитель) на основании лицензии от 14.04.2017г. 78 Л02 № 0001848, выданной Комитетом по Образованию Санкт-Петербурга бессрочно и свидетельства о государственной аккредитации серия 78АО1 № 0000311, выданного Комитетом по образованию Санкт-Петербурга на срок до 15 марта 2025г., в дальнейшем именуемое «Благополучатель»
 в лице директора Стрешинской Инны Васильевны, действующего на основании Устава с другой стороны, руководствуясь Федеральным законом РФ «О благотворительной деятельности и благотворительных организациях» № 135-ФЗ от 11.08.1995 заключили настоящий  договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Благотворитель безвозмездно передает следующее имущество: __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
для использования его__________________________________________________________

                                        (указать цель назначения)
1.2. Благополучатель принимает указанное имущество в качестве благотворительного пожертвования от Благотворителя  на ведение уставной деятельности учреждения.
2. Обязанности сторон

2.1. Благотворитель принимает на себя обязательства по доставке имущества по адресу указанному в реквизитах.
2.2. Благополучатель принимает на себя обязательства:

2.2.1. По целевому использованию полученного имущества.

2.2.2. По обеспечению предоставления возможности контроля Благотворителя за целевым использованием благотворительного пожертвования.

2.2.3. По предоставлению общественности и государственным органам информации об оказываемом благотворительном пожертвовании в форме своей отчетности.

3. Действие договора

3.1. Настоящий договор считается заключенным и вступает в силу со дня  его подписания  сторонами.

4. Ответственность сторон
4.1. По требованию одной из Сторон Договор может быть, досрочно расторгнут, если будут существенно нарушены условия одной из сторон.
5. Дополнительные условия
5.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

6. Адреса и реквизиты сторон

Благополучатель:                                                           Благотворитель:
	Исполнитель:
	Заказчик:

	ГБОУ СОШ №72
Калининского района

Санкт-Петербурга
195267 ул. Ушинского, д.. 21,
литер А, т. 531-74-03
ИНН   7804099200
КПП   780401001
КБК   00000000000000002130

Северо-Западный  ГУ  Банка России

Получатель Комитет финансов СПб

ГБОУ СОШ № 72

Лиц. Счет 0511104

Сч. № 40603810100003000001

БИК 044030001

Руководитель школы:

И.В.Стрешинская

подпись

	(фамилия, имя, отчество )

	(дата рождения)

	(адрес места жительства)

	(паспорт: серия, номер, когда и кем выдан)

	(контактный телефон)

	подпись заказчика

Приложение 1.

А К Т
приема-передачи материальных ценностей

Санкт-Петербург                                                                               «___» _________ 20___г.

Мы, нижеподписавшаяся  комиссия, в составе:

Председатель________________________________________________________________

Члены комиссии: _____________________________________________________________

                             ______________________________________________________________

                             ______________________________________________________________

                            ______________________________________________________________

                          _______________________________________________________________

Составили настоящий акт в том, что _______________________________________

                                                                                                                  (Благотворитель)

передал в качестве добровольных пожертвований в безвозмездное пользование ___________________________________________________________________________

(наименование учреждения)

следующие материальные ценности: _____________________________________________

_____________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________,

а _________________________________________________________________________

                                   (наименование учреждения)
в лице  ______________________________________________________________________

                     (должность и ФИО учреждения)

принял и поставил на учет добровольно пожертвованные следующие материальные ценности ____________________________________________________________________

___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

Благотворитель                                                                                        Благополучатель

_______________                                                                                    __________________

_______________                                                                                   __________________

Приложение 2.
А К Т
Оценки стоимости материальных ценностей

благотворительного пожертвования

Санкт-Петербург                                                                               «___» _________ 20___г.

Мы, нижеподписавшаяся  комиссия, в составе:

Председатель________________________________________________________________

Члены комиссии: _____________________________________________________________

                             ______________________________________________________________

                             ______________________________________________________________

                            ______________________________________________________________

                          _______________________________________________________________

Составили настоящий акт в том, что _______________________________________

                                                                                                                  (Благотворитель)

передал в качестве добровольных пожертвований в безвозмездное пользование ___________________________________________________________________________

(наименование учреждения)

следующие материальные ценности: _____________________________________________

_____________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________.

На основании визуального осмотра и информации о рыночных ценах, опубликованных в СМИ, комиссия, назначенная приказом № ___ от «___» _________ 201_ г. оценила стоимость пожертвованного имущества:_________________________________________

_____________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________.

Председатель комиссии:                                                                         _________________

Члены комиссии:                                                                                     __________________

                                                                                                                 __________________

                                                                                                                  __________________

                                                                                                                 __________________